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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!
Przed nami nowy rok, pełen no-
wych wyzwań, planów, nadziei 
i marzeń. Nie brakuje ich także 
w naszym samorządzie. Nic 
jednak nie przychodzi samo, 
wszystkie marzenia wymagają 
zaangażowania w ich realiza-
cję, mądrości, a niekiedy także 
szczęścia i środków.
Na 2026 rok budżet już mamy. Rekor-
dowy, ambitny, ale także zrównoważo-
ny i bezpieczny. Niedługo rozpocznie 
się także czas rozliczenia z fiskusem. 
Słynne powiedzenie Benjamina Fran-
klina „Na tym świecie pewne są tyl-
ko śmierć i podatki” jest aktualne do 
dziś. Jednak to, co trudne i niezbyt 
atrakcyjne, można starać się przekuć 
w częściowy sukces.

Bez wątpienia takim rozwiązaniem 
będzie zapłacenie podatku dochodo-
wego w Urzędzie Skarbowym w Prusz-
kowie, a w miejscu adresu płatnika 
w zeznaniu PIT wpisanie swojego 

miejsca zamieszkania w gminie Na-
darzyn. Dzięki temu w przyszłości 
(za dwa lata) część Waszego podatku 
wzbogaci budżet naszej gminy, co 
przełoży się na nowe inwestycje i dzia-
łania samorządu w Waszej najbliższej 
okolicy. Wasze podatki to lepsze dro-
gi, lepsza oświata, kanalizacja, place 
zabaw, transport publiczny, tereny 
rekreacyjne, atrakcyjniejsza oferta kul-
turalna czy sportowa obok Waszego 
domu. To nowy dom kultury, oświet-
lenie uliczne, przedszkole, wodociąg, 
przystanek autobusu czy dodatkowe 
zajęcia w szkole dla Waszego dziecka. 
Warto rozważyć nasze hasło „Płać 
podatki tam, gdzie mieszkasz” – to się 
po prostu opłaca.

Z ciekawszych tematów:
1)	Jesteśmy na ostatniej prostej wy-

boru architekta, który zaprojektu-
je nam nową szkołę podstawową 
w Walendowie.

2)	Przymierzamy się także do ogło-
szenia przetargu na  wyłonie-
nie wykonawcy remontu pałacu 

w Młochowie. Wnioski o jego do-
finansowanie z programów Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Mazowieckiego 
Konserwatora Zabytków i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego zostały złożone 
– czekamy.

3)	Przygotowywana jest dokumentacja 
do wniosku o współfinansowanie 
modernizacji oczyszczalni ścieków 
w Nadarzynie.

4)	Czekamy na uprawomocnienie 
się pozwolenia na budowę ścieżki 
rowerowej wzdłuż ulicy Błońskiej 
na odcinku Nadarzyn – Otrębusy.

5)	Na „ostatniej prostej” jest etap 
przygotowania dokumentacji pro-
jektowej do złożenia o pozwole-
nie na przebudowę ulicy Tarniny 
w Starej Wsi.

6)	Przygotowywana jest dokumen-
tacja i umowy na realizację nowej, 
płatnej ładowarki dla samochodów 
elektrycznych na Parkuj i Jedź. Po-
jawi się ona w miejsce darmowej, 



Zapowiadana aparatura RTG została jeszcze przed świętami 
zakupiona i dowieziona do naszego nowego ośrodka zdrowia, 
czyli Centrum Medycznego Nadarzyn.

która została wyłączona w ramach 
zakończonego projektu unijnego 
z końcem 2025 roku.
To tylko kilka z wielu działań re-

alizowanych przez Urząd Gminy 
w Nadarzynie oraz jednostki naszego 
samorządu. Praktycznie każdego 
dnia podejmujemy nowe wyzwania.

Na koniec będzie trochę groźniej. 
Pod koniec 2025 roku informowałem 
Państwa o podwyżkach za wywóz od-
padów komunalnych. Podwyżki do-
tknęły praktycznie wszystkie okoliczne 
samorządy. Ponieważ liczba śmieci 
(w tonach) rośnie zdecydowanie szyb-
ciej niż liczba osób deklarujących się 

jako płatnicy systemu śmieciowego, 
zdecydowałem o wszczęciu działań 
kontrolnych.

Wszystkie tzw. deklaracje śmie-
ciowe zostaną przeanalizowane pod 
kątem liczby zadeklarowanych osób 
w poszczególnych gospodarstwach 
domowych. W przypadku wątpliwości 
będziemy wszczynali postępowanie 
administracyjne w celu ich wyjaś-
nienia. Jeśli nasze wątpliwości się po-
twierdzą, zgodnie z prawem urzędnicy 
będą naliczali brakujące kwoty wraz 
z karnymi odsetkami. Można uniknąć 
wstydu i kłopotów finansowych, jeśli 
samemu dokona się korekty swojej 

deklaracji śmieciowej przed wszczę-
ciem przez Gminę postępowania 
administracyjnego.

Obecnej urząd prowadzi niestety 
kilka tego typu postępowań, są też 
pierwsze kary, a w jednym przypadku 
sprawa skierowana jest do sądu. Już 
dziś, po miesiącu działań, widać, że 
problem nie jest marginalny. Prze-
strzeganie prawa jest podstawą społe-
czeństwa obywatelskiego. Przerzucanie 
kosztów za odbiór śmieci na swoich 
sąsiadów, podawanie nieprawdy w do-
kumentach, nie może być tolerowane.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

Obecnie trwają prace związane z kali-
bracją urządzenia i pierwszymi prób-
nymi zdjęciami.

Według słów Pana Dyrektora CMN, 
doktora Adama Chusteckiego, apara-
tura będzie dostępna dla pierwszych 

z  budżetu Gminy Nadarzyn 
(800.000 złotych). Całość zadania, 
w tym dostosowanie sali do diag-
nostyki RTG wraz z zakupem apa-
ratu i oprzyrządowania, to koszt 
910.000 złotych. Pozostałe środki 
pochodziły z budżetu Centrum Me-
dycznego Nadarzyn.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

Aparat RTG już jest w nowym 
ośrodku zdrowia!

pacjentów na początku lutego bieżą-
cego roku.

To niezwykle ważne urządze-
nie diagnostyczne, wykorzystywa-
ne między innymi w profilaktyce 
wielu schorzeń, zostało zakupione 

INFORMACJE GMINNE

Wiadomości Nadarzyńskie 01 (320) styczeń 2026



Radni Gminy Nadarzyn podjęli 
jednogłośnie uchwałę budżetową 
na rok 2026 na ostatniej ubiegło-
rocznej Sesji Gminy Nadarzyn. 
Wcześniej projekt budżetu uzy-
skał pozytywną (bez uwag) opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Budżet na 2026 rok uchwalony
Po stronie dochodów planujemy 

uzyskać kwotę 227 393 665,69 złotych.
Po stronie wydatków zamierzamy 

wydać kwotę 232 643 665,69 złotych 
w tym ponad 36,5 miliona złotych na 
inwestycje.

Liczę, że dzięki naszej pracy uda się 
zwiększyć te kwoty poprzez uzyskanie 
dofinansowań zewnętrznych na po-
szczególne przedsięwzięcia.

O planach i zamierzeniach, w tym 
tych najbardziej oczekiwanych przez 
mieszkańców czyli inwestycyjnych, 
opowiem więcej niebawem.

Dzisiaj dziękuję Radnym za zaufanie 
i kolejny rok udanej współpracy.

Pracownikom urzędu, jednostek 
gminnych i  sołtysom za wzorowe 
wykonywanie obowiązków i  pro-
fesjonalizm, a przede wszystkim za 
zaangażowanie w działanie na rzecz 
mieszkańców gminy Nadarzyn.

Mieszkańcom za wyrozumiałość, 
cierpliwość i dobre słowo, które pozwa-
la nam działać w pozytywnym środo-
wisku i daje energię do podejmowania 
kolejnych wyzwań.

Bo wspólnie można dużo więcej.
Dariusz Zwoliński

wójt Gminy Nadarzyn

Nowy budżet naszej gminy na przyszły 
rok to dokument ambitny i dający 
gwarancje stabilności finansów, ale 
i rozwoju. Co ważne, konsekwentnie 
spełniamy obietnice, zapewniając 
równomierny rozwój całej gminy po-
przez realizację inwestycji w każdym 
sołectwie.
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Dziękuję firmie DAIMLER BUSES POLSKA za ufundowanie pa-
czek świątecznych dla dzieci z sołectwa Wolica, a pani Annie 
Winiarskiej za ich przygotowanie.

Rozbudowa szkoły podstawowej w Woli Krakowiańskiej (do-
celowo na 280 uczniów) wraz z dostosowaniem jej dla osób 
z niepełnosprawnością postępuje bardzo dynamicznie.

Tegoroczne spotkanie noworoczne 
dla mieszkańców naszego sołectwa 
odbyło się 10 stycznia br. w świet-
licy w Wolicy.

Opiekunka świetlicy przygoto-
wała gry i zabawy dla dzieci. Potem 
najmłodsi otrzymali także paczki.

Tradycją kontynuowaną w czasie 
noworocznych spotkań przez ostat-
nie lata jest wspólne świętowanie 
90. urodzin mieszkańców sołectwa. 
W tym roku Jubilatka, pani Maria 
Sitarek, niestety nie mogła wziąć 
udziału w spotkaniu. Statuetka z ży-
czeniami została jej doręczona.

Dziękuję mieszkańcom – rodzi-
com i dzieciom – za tak liczne przy-
bycie i wspólny czas. Dziękuję panu 
Wojtkowi za wsparcie finansowe, 
Przewodniczącemu Rady Gminy, 
Radzie Sołeckiej i  instruktorce 
świetlicy za przygotowanie słod-
kiego poczęstunku.

Z najserdeczniejszymi życzenia-
mi noworocznymi

Stanisław Żukowski, sołtys Wolicy

Podziękowanie

Szkoła w Woli Krakowiańskiej 
rośnie w oczach!

Kilka tygodni temu prezentowałem 
Wam zdjęcia z rozpoczęcia robót 
ziemnych, a dzisiaj…?

Dzisiaj widać już zarysy stołów-
ki, świetlicy i szatni w nowobudo-
wanej części. Termin zakończenia 
prac to październik 2026 roku, ale 
będziemy starali się, aby uczniowie 
rozpoczęli naukę w nowej części już 
od 1 września. Trwa walka z czasem, 
póki co aura nam sprzyja.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

Gmina Nadarzyn otrzymała dotację 
z Unii Europejskiej na projekt pn. 
„Dostosowanie Szkoły Podstawowej 
w Woli Krakowiańskiej dla osób ze 
specjalnymi potrzebami”.
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W grudniu 2025 roku Orkiestra 
OSP Nadarzyn, na zaproszenie 
Ambasady RP w Wietnamie, 
uczestniczyła w uroczystych 
obchodach 75. rocznicy na-
wiązania stosunków dyplo-
matycznych pomiędzy Polską 
a Wietnamem, uświetniając je 
muzycznie.

8 grudnia Orkiestra OSP Nadarzyn 
zagrała koncert w Wojskowym Uni-
wersytecie Kultury i Sztuki w Hanoi. 
Obecność licznego zespołu wywarła 
wyraźne wrażenie na publiczności 
wietnamskiej oraz międzynarodowej. 

Wykonania wielu utworów, w szczegól-
ności twórczości Fryderyka Chopina 
oraz polskiej muzyki ludowej, spotkały 
się z owacjami publiczności. Równie 
entuzjastycznie przyjęto wspólne wy-
konanie dwóch utworów muzyki woj-
skowej – polskiego i wietnamskiego 
– przez Orkiestrę OSP Nadarzyn oraz 
orkiestrę Wojskowego Uniwersytetu 
Kultury i Sztuki w Hanoi.

9 grudnia odbył się koncert galowy 
Orkiestry OSP Nadarzyn w Świąty-
ni Literatury – Cesarskiej Akademii 
w Hanoi. Program obejmował utwory 
polskiej muzyki klasycznej i ludowej, 
światowe przeboje oraz wietnamski 
utwór „Trong Com”. Koncert spotkał 
się z bardzo pozytywnym odbiorem 

Orkiestra OSP Nadarzyn – koncerty 
w Wietnamie

publiczności wietnamskiej i między-
narodowej, o czym świadczyły burzli-
we owacje zarówno w trakcie, jak i po 
zakończeniu występu.

W obu wydarzeniach uczestniczy-
ły setki gości, w tym przedstawiciele 
Ministerstwa Kultury, Sportu i Tu-
rystyki SRW, Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych SRW, Ministerstwa 
Obrony Narodowej SRW, korpusu 
dyplomatycznego i wojskowego, in-
stytucji kulturalnych i akademickich, 
profesorowie, studenci lokalnych uni-
wersytetów, członkowie Towarzystwa 
Przyjaźni Wietnamsko-Polskiej oraz 
miłośnicy sztuki i muzyki.

Projekty zostały zrealizowane we 
współpracy z prestiżowymi instytu-
cjami kulturalnymi Wietnamu, w tym 
ze Świątynią Literatury – Cesarską 
Akademią w Hanoi, Wojskowym Uni-
wersytetem Kultury i Sztuki, Departa-
mentem Współpracy z Zagranicą oraz 
Departamentem Sztuk Scenicznych 
Ministerstwa Kultury, Sportu i Tury-
styki SRW, Hanoi Opera House, Minh 
Dam Gallery oraz Nhau Studio.

Wydarzenia zostały dofinansowane 
ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

Tekst i fot. FB Orkiestra 
OSP Nadarzyn
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„Nie wystarczy pokochać
Trzeba jeszcze umieć
Wziąć tę miłość w ręce
I przenieść ją przez całe życie”.
K.I. Gałczyński

W naszej gminie tradycja świętowania 
długoletniego pożycia małżeńskiego 
jest pielęgnowana od lat i niezwykle 
wzruszająca. Tegoroczna uroczystość 
rozpoczęła się mszą świętą w inten-
cji par małżeńskich w kościele pw. 
św. Klemensa w Nadarzynie. Następ-
nie w sali widowiskowej Nadarzyń-
skiego Ośrodka Kultury miało miejsce 
wręczenie Medali za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie dla dwudziestu 
czerech par.

Jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego

Szacownym Jubilatom życzymy 
kolejnych lat w zdrowiu, niesłabną-
cej miłości oraz radości z każdego 
wspólnego dnia.

INFORMACJE GMINNE
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17 stycznia 2026 r. swoje SETNE uro-
dziny obchodziła Pani Sabina Kilińska, 
mieszkanka naszej gminy.

Pani Sabinka mimo wieku jest oso-
bą bardzo żywotną i chętnie dzielącą 
się swoimi wspomnieniami. Przede 
wszystkim jednak, co kilka razy pod-
kreślała, jest bardzo dumna ze swojej 
rodziny: synów, córki, wnuków i pra-
wnuków. A jest to solidna gromadka 
– razem z mężami i żonami to już 
ponad 50 osób!

Jubilatce od całego naszego samo-
rządu złożyliśmy życzenia zdrowia, 
dobrego samopoczucia i radości życia 
w otoczeniu pełnym miłości i rodzin-
nego ciepła.

Z Panią Sabinką jestem umówiony 
na spotkanie za rok i już nie mogę się 
go doczekać.

Zachęcam do przeczytania krótkiej, 
ale bardzo ciekawej historii życia Pani 
Sabiny Kilińskiej, przygotowanej przez 
jej rodzinę. Jest to historia osoby, która 
zdecydowaną większość swojego życia 
związała z „nadarzyńską ziemią”.

Dariusz Zwoliński
wójt Gminy Nadarzyn

Wspomnienie o naszej Mamie, 
Babci i Prababci
Sabina Kilińska z domu Możdżonek, 
nasza mama, babcia i  prababcia, 
urodziła się 17 stycznia 1926 roku 
w  Kołbieli w  powiecie otwockim 
w wielodzietnej rodzinie, jako szóste 
dziecko Ludwiki z domu Dąbrowskiej 
i Wawrzyńca Możdżonek.

Rodzeństwo w kolejności urodzin: 
Władysław (żył 100 lat), Jadwiga, Fe-
licja, Helena (żyła 100 lat), Leokadia, 
SABINA, Jan, Zuzanna, Zygmunt.

W 1928 roku rodzina Możdżonków 
przeniosła się z Kołbieli do Ruśca, 
tu urodziła się dwójka najmłodszego 
rodzeństwa.

Pomimo bardzo ciężkiego czasu 
dla rodziny Sabina została posłana 
do szkoły i skończyła 4 klasy (wtedy 
oddziały) tzw. szkoły powszechnej. 

Potrafiła czytać i pisać, co znacznie 
ułatwiało życie.

Od najmłodszych lat ciężko pra-
cowała, pomagała w gospodarstwie 
rolnym swoich rodziców, później jako 
nastoletnia dziewczyna była robotnicą 
w majątku Młochów.

Często w swoich opowieściach wra-
ca do tamtych lat. Widać, że odcisnęły 
trwałe wspomnienia o ciężkim losie 
dzieci wiejskich, posyłanych przez 
rodziców na tak zwany zarobek do 
„majątku”.

Opowieści naszej mamy, snute do-
póki pamięć nie zaczęła jej zawodzić, 
były niesamowite. Idealnie odtwarzały 
czasy, w których przyszło jej przeży-
wać młodość.

W czasie wojny przeżyła epizod 
związany z wywózką ludności na ro-
boty do Niemiec. Szczęśliwym trafem 
ojcu udało się wydostać ją z obozu 
przejściowego (DULAG 1) na ul. Ska-
ryszewskiej w Warszawie i wróciła 
do domu.

Po wojnie zatrudniła się w fabryce 
jedwabiu w Milanówku. W 1949 roku 
zmarł jej ojciec, więc starała się po-
magać matce w prowadzeniu gospo-
darstwa rolnego i prowadzeniu domu.

W czerwcu 1952 roku wyszła za 
mąż za Ignacego Kilińskiego, byli ra-
zem 64 lata. Wybudowali dom, więc 
wyprowadziła się z rodzinnego domu.

Matka Sabiny, Ludwika, zmarła we 
wrześniu 1962 roku.

Sabina urodziła i wychowała pię-
cioro dzieci: 4 synów i córkę. Maciej, 
Krzysztof, Ireneusz, Maria, Leszek-Piotr 
(historia nadania imienia najmłod-
szemu dziecku to jest niezła osobna 
opowieść).

Wszyscy synowie zostali powołani 
do odbycia zasadniczej służby wojsko-
wej. Komisja wojskowa przy powoła-
niu do wojska najmłodszego z synów 
przeoczyła fakt, że czwarty z synów 
może być zwolniony z obowiązku od-
bycia służby, więc i on odsłużył swoje 
dwa lata.

A mama każdego dnia się o nich 
martwiła.

Trud wychowania piątki dzieci 
i równoczesna praca w gospodarstwie 
rolnym – najpierw teściów, a potem już 
mniejszym, ale własnym – nie przeszko-
dził jej w podjęciu pracy zawodowej.

W 1973 roku podjęła pracę w War-
szawie w Przemysłowym Instytucie Au-
tomatyki Pomiarowej, gdzie pracowała 
do 1986 roku, uzyskując w ten sposób 
prawo do emerytury.

Zasłużony odpoczynek został nieco 
zakłócony, ale przez wydarzenia bar-
dzo radosne. Były to narodziny wnu-
ków (10), którym chętnie poświęcała 
czas. Zawsze bardzo lubiła wiedzieć, 
co u kogo się dzieje. Wnuki dorastały, 
zaczęły zakładać własne rodziny i po-
jawiły się prawnuki (17).

Z okazji 50. rocznicy małżeństwa 
rodzice zostali odznaczeni przez Wo-
jewodę Mazowieckiego orderem i pa-
miątkowym pucharem.

Ignacy, mąż Sabiny i nasz ojciec, 
zmarł 4 kwietnia 2016 roku.

100 lat to naprawdę szmat czasu, 
walka z codziennymi problemami, 
choroby, kłopoty rodzinne, a ona po-
trafiła to przetrwać, mówiąc, że „będzie 
dobrze”.

Mamy nadzieję, że mama odnotuje 
w swojej już nieco zmąconej pamię-
ci swoje setne urodziny w otoczeniu 
licznej gromadki dzieci, wnuków 
i prawnuków.

Rodzina Jubilatki

200 LAT dla dostojnej jubilatki
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6 stycznia 2026 roku zakończył się „Rok Nadziei”, ogłoszony przez śp. papieża Franciszka jako 
Rok Jubileuszu Narodzin Jezusa Chrystusa. Rok ten przebiegał pod hasłem „Pielgrzymi nadziei” 
i w swojej wymowie podkreślał wędrówkę w kierunku zbawienia wszystkich wiernych, poszuku-
jących nadziei w Chrystusie. Pielgrzymami nadziei byli również ewangeliczni mędrcy, którzy za 
wskazaniami gwiazdy wyruszyli w drogę ku Nowonarodzonemu Dzieciątku Jezus.

Hasło tegorocznego Orszaku Trzech 
Króli wywodzi się ze słów drugiej 
zwrotki kolędy „Mędrcy świata, mo-
narchowie”, która pochodzi z XVII w. 
Autorem tego tekstu jest Stefan Bort-
kiewicz. W formie kolędy utwór wraz 
z  zapisem nutowym kompozycji 
ks. Zygmunta Odelgiewicza ukazał się 
po raz pierwszy w 1878 r. w „Śpiew-
niczku Jana Siedleckiego”.

mimo życiowych przeciwności, prze-
śladowań, a nawet knutych spisków.

Papież Leon XIV podkreśla: To 
właśnie jest prawdziwa nadzieja: wie-
dzieć, że – nawet w mrokach próby – 
miłość Boga nas wspiera i sprawia, że 
dojrzewa w nas owoc życia wiecznego 
(audiencja ogólna, 27 sierpnia 2025 r.).

Orszak Trzech Króli, jak co roku, 
zachęca wszystkich uczestników do 

Orszak Trzech Króli 2026 – 
nadzieją się cieszą!

Zwrotka ta przedstawia nam ok-
ropną i smutną wieść usłyszaną przez 
mędrców o Herodzie, który Dziecię 
prześladuje i spisek knuje. Kolejny 
fragment kolędy zapewnia nas, że nic 
monarchów nie odstrasza, do Betlejem 
spieszą, gwiazda Zbawcę im ogłasza, 
nadzieją się cieszą. Ta nadzieja, którą 
cieszyli się mędrcy ze Wschodu, jest 
dla nas wszystkich przykładem nadziei 
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OGŁOSZENIE
w sprawie nadania Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Urząd Stanu Cywilnego w Nadarzynie uprzejmie prosi o zgłaszanie się par 
małżeńskich zameldowanych na pobyt stały na terenie gminy Nadarzyn, 
które w latach 2025–2026 obchodziły lub będą obchodziły jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego.

Prosimy również o zgłaszanie się par małżeńskich, które swój jubileusz 
obchodziły w latach ubiegłych i nie został im jeszcze przyznany Medal za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Małżonkowie spełniający kryteria podane wyżej, proszeni są o złożenie 
pisemnego wniosku w tej sprawie do Urzędu Stanu Cywilnego w Nadarzynie, 
ul. Mszczonowska 24 (parter) do dnia 20.02.2026 r.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Stanu Cywilnego w Na-
darzynie pod numerami telefonu: 571 718 087, 571 718 090.

wędrówki wraz z mędrcami w kie-
runku stajenki, gdzie leży Jezus przy-
noszący światu nadzieję.

W tegorocznym Orszaku mogli-
śmy zobaczyć sceny ze zbudzonymi 
przez aniołów pasterzami, którzy jako 
pierwsi przybywają do szopki – w role 
pastuszków i aniołów wcielili się Skau-
ci Europy. Ujrzeliśmy zazdrosnego 

króla Heroda – tę scenkę odgrywa-
ła młodzież ze Szkoły Podstawowej 
w Nadarzynie. Podziwialiśmy kunszt 
aktorski naszych seniorów z Klubu 
Seniora „U Klemensa” w scence „Go-
spoda”. Byliśmy świadkami odwiecznej 
walki dobra ze złem w scence pre-
zentowanej przez młodzież z Szkoły 
Podstawowej w Ruścu. Razem przez 
bramę do nieba (schola z Młochowa) 
dotarliśmy przed scenę ze żłóbkiem, 
gdzie wraz z pasterzami i królami 
mogliśmy oddać hołd Dzieciątku. 
Potem razem śpiewaliśmy kolędy, ale 
nie tylko. Również razem tańczyliśmy 
poloneza w rytm kolędy.

To barwne uliczne przedstawienie 
było wynikiem współpracy wielu osób 
i środowisk. Głównym organizatorem 
jest Parafia pw. św. Klemensa w Nada-
rzynie, lecz to przedsięwzięcie nie cie-
szyłoby tak bardzo bez współpracy 

z przedstawicielami parafii w Ruścu 
i Młochowie, szkół podstawowych 
w Nadarzynie, Ruścu, Młochowie, 
Kostowcu i Woli Krakowiańskiej, Koła 
Gospodyń Wiejskich Darzynianki 
w Nadarzynie, harcerzy ze Szczepu 
Wataha, NOK, policji i wielu ludzi 
dobrej woli.

Chcemy bardzo ubogacać to wy-
darzenie, aby każdego roku dawało 
nam więcej radości. W tym roku udało 
się dołożyć jeden mansjon i super 
atrakcję, jaką był wielbłąd – dzieło 
Mateusza Światka.

Co roku Cukiernia W-Z jest sponso-
rem „szczodraków” czyli pączków, któ-
rymi częstują harcerze na zakończenie 

spotkania. Koło Gospodyń Wiejskich 
Darzynianki oferowało gorące napoje.

Bardzo chcielibyśmy poznać 
Państwa opinię na temat Orszaku. 
Co chcielibyście zmienić, dodać. Prosi-
my o komentarze na profilu FB Parafii 
pw. św. Klemensa w Nadarzynie.

Dziękujemy bardzo wszystkim, któ-
rzy aktywnie włączyli się w tę zabawę. 
Cel naszego Orszaku to integracja 
mieszkańców i budowanie tradycji. 
Mam nadzieję, że Orszak na długo 
zagości wśród naszych cyklicznych 
imprez gminnych i zawsze będzie 
atrakcją, na którą warto wybrać się 
całą rodziną.

Aldona Siwa, KGW
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Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do UG 
Nadarzyn (I piętro, pokój 225) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.

Karta Nadarzyniaka
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.
10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.

Ceny biletów w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Ceny biletów w strefie 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 35

 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcer-
ska 30 lok. 24, Piastów. 10% łącze 
internetowe 8/512, 8% łącze inter-
netowe 6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul. Nad Utratą 171, Walendów. 5% 
usługi remontowe, 7% usługi wy- 
kończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Lipowa 51, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Ar-

tystyczna: ul. Mszczonowska 79, 
Nadarzyn. 10% upominki; 5% świe-
ce; 10% kwiaty cięte; 5% kwiaty 
doniczkowe.
 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-

towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światło-
wodowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. – AutoSpa: ul. Prusz-

kowska 38, Nadarzyn. 5% mycie 
i czyszczenie aut, autodetaling, po-
lerowanie aut, pranie tapicerki.

Już ponad pięć tysięcy osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nadarzyn, 
zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy, uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka, podpisane wnioski mogą składać w kancelarii Urzędu Gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (I piętro, pokój 225) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty, upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka
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Karta Nadarzyniaka

 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 
10% na usługi haftu, wydruku oraz 
na asortyment w sklepie.
 Stodoła Parole – Olesińska 20, Pa-

role, tel. 501 425 136; 5% zniżki na 
wynajem przestrzeni siedliska Stodoła 
Parole. stodolaparole@gmail.com
 Fostertravel.pl Sp. z o.o. Salon 

Sprzedaży Nadarzyn, ul. Graniczna 
2 lok. U/002; Zniżki: ubezpieczenie 30 
% do wybranych ofert; set wakacyjny 
(dla każdego klienta).
 Marmor Stone Tomasz Kos: al. Kra-

kowska 20, Janki. 5% spieki i konglo-
meraty kwarcowe, granity i marmury, 
usługa montażu.
 INPROJEKT, ul. Złotego Runa 

24, Stara Wieś, 10% projekt przyłą-
czy wod.-kan., 10% projekt przyłą-
cza gazu, 10% wykonanie operatu 
wodnoprawnego.
 OPTYK NADARZYN Szymon Ma-

liszewski, ul. Graniczna 2, Nadarzyn, 
okulary korekcyjne –10%
 ENERGOL, ul. Dworkowa 37, 05-831 

Młochów, tel: 696-702-636. Okreso-
we przeglądy kotłów gazowych 10%; 
analiza spalin 10%; instalacja płyt ga-
zowych i indukcyjnych 10%;

KULTURA, ROZRYWKA I SPORT:
 Baseny letnie w Strzeniówce: ra-

baty na bilety wstępu: 50 zł (dorośli) 

– z kartą 25 zł; 15 zł (dzieci 
powyżej 3 lat) – z kartą 10 
zł; 20 zł (studenci do 26 lat) 
– z kartą 15 zł; 80 zł (rodzi-
na 2+3 z kartą dużej rodziny) 
– z kartą 50 zł. Osoby nie-
pełnosprawne, opiekunowie 
osób niepełnosprawnych, 
emeryci i renciści– wstęp 
5 zł. Grupy zorganizowane 
– półkolonie, grupy sporto-
we z terenu gminy Nadarzyn 
od poniedziałku do piątku – 
5 zł uczestnik (1 opiekun na 
10 dzieci – za darmo). Grupy 
zorganizowane – półkolo-
nie, grupy sportowe od pon. 
do pt. – 15 zł uczestnik (1 
opiekun na 10 dzieci – za 
darmo). 
 Basen KAPRY w Prusz- 

kowie:
Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgo-
wy 15 zł. Po rabacie bilet normalny 
10 zł/ulgowy 7,50 zł. Po przekro-
czeniu 1 godziny czas naliczany wg 
obowiązującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 
squash, tenis ziemny, boiska: piłka 
nożna, siatkówka i koszykówka. 10% 
rekreacja na powietrzu: jazda konna, 
boiska do piłki nożnej, siatkówki pla-
żowej, tenis ziemny, boisko + sprzęt 
do gry w minigolfla, angielski kry-
kiet, badminton, kometka, indiaka, 
boccia. 5% szkolenia, konferencje, 
imprezy integracyjne, pikniki klaso-
we, przyjęcia okolicznościowe, uro-
dziny dla dzieci. Zniżki/promocje 
nie łączą się. Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy 

Orzeł:
ul. Żółwińska 41, hala sportowa Nada-
rzyn. 50% wstęp na imprezy sportowe 
organizowane przez GLKS, 30% skład-
ki członkowskie, 5% obozy sportowe, 
zakup sprzętu sportowego w firmach 
będących partnerami technicznymi 
GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn. 
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.

 Nadarzyński Ośrodek Kultury:
pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta = zniżka 
na jedną osobę).
 Studio Gym& Fitness w Nadarzy-

nie – „Sekcja treningowa fitness 
Katarzyna Klimczuk” ul. Plantowa 
40, Nadarzyn. Treningi grupowe, 
treningi personalne, turnusy spor-
towe i odchudzające, diety, zajęcia 
online, zajęcia stacjonarne. Zniżki: 
5% miesięczny pakiet 15 treningów 
personalnych; 5% karnet open na 
3 miesiące, zajęcia grupowe. www.
kasiaklimczukfitness.pl tel. 530 554 
883 facebook: Katarzyna Klimczuk
 Pływalnia Szkoły Mistrzostwa 

Sportowego w Pruszkowie: Bilet 
wstępu w godz. 8.00-21.00: normalny 
18 zł/ulgowy 13 zł. Po rabacie bilet 
normalny 9 zł/ulgowy 6,50 zł. Bilet 
wstępu w godz. 6.30-8.00: normalny 
13 zł/ulgowy 8 zł. Po rabacie bilet 
normalny 6,50 zł/ulgowy 4,00 zł. Po 
przekroczeniu 1 godz. czas naliczany 
wg obowiązującego cennika.
 Płyń na Mazury – Rejsy Warsztaty. 

Z Kartą Nadarzyniaka otrzymasz: 
20% zniżki na tygodniowy rejs tu-
rystyczny przy rezerwacji dla 4 osób 
(lub przy rezerwacji całej jednostki); 
13% zniżki na tygodniowy rejs tury-
styczny przy rezerwacji dla 2 osób; 
10% zniżki na rejs „weekendowy 
– przedłużony’ przy rezerwacji dla 
4 osób. FB: plyn.na.mazury

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonow-

ska 8, Nadarzyn. 5% elektronarzę-
dzia, pompy WQ, zestawy kluczy, 
skrzynki nas listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asorty- 
ment.
 Salon optyczny PERFECT VI-

SION: pl. Poniatowskiego 8, Nada-
rzyn. 5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 EkoDelikatesy Skład Dobra, ul. 

Lipowa 1/3, 05-830 Nadarzyn. 5% 
na cały asortyment.

 Referat organizacyjny
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Podatki lokalne 2026
Stawki podatku od nieruchomości na 2026 r.

Obowiązuje nowa Uchwała Nr XVI.349.2025 RGN z dnia 
24 września 2025 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości od 2026 roku.

Stawki podatku od nieruchomości na 2026 r. (Uchwała 
Rady Gminy Nadarzyn z dnia 24 września 2026 r.):
–	 od gruntów:
a.)	związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej bez względu na sposób sklasyfikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 1,35 zł od 1 m2 po- 
wierzchni;

b.)	pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub woda-
mi powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 4,50 zł od 1 ha powierzchni;

c.)	pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego – 0, 60 zł od 1 m2 powierzchni

d.)	niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o  któ-
rym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o 
rewitalizacji (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 278), i położonych na 
terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 
mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, 
jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu 
do tych gruntów upłynął okres 4 lata, a w tym czasie 
nie zakończono budowy, zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego – 0. 60 zł od 1 m2 powierzchni.

–	 od budynków lub ich części:
a.)	mieszkalnych – 0,95 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
b.)	związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej – 33.00 zł 
od 1m2 powierzchni użytkowej;

c.)	zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siew-
nym – 16,60 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

d.)	związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w ro-
zumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,50 zł 
od 1m2 powierzchni użytkowej;

e.)	pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego -9,00 zł od 1m2 po-
wierzchni użytkowej;

–	 od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust.1 pkt. 3 i ust.3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

Podatek rolny na 2026 r.
Uchwała Nr XIX.414.2025 w sprawie obniżenia ceny 

skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 
podatku rolnego na rok 2026 obniżyła tę cenę do kwoty 
60,00 zł za 1 kwintal.

Stawka podatku rolnego wynosi:
•	 dla ha fizycznych (60,00 × 5 q) = 300,00 zł za hektar
•	 dla ha przeliczeniowych (60,00 × 2,5 q) = 150,00 zł za 

hektar
Treść uchwały poniżej.

Podatek leśny na 2026r.
Komunikat Prezesa GUS ustalił kwotę przeliczeniową 

do podatku leśnego na 2026 r. w wysokości 281,37 zł za 
1 m³ drewna.

Stawka podatku leśnego: 281,37 × 0,220 = 61,9014 zł 
za 1 ha

W przypadku nieruchomości we współwłasności osób 
fizycznych z osobami prawnymi (udziały w nierucho-
mości) stanowiący odrębny przedmiot opodatkowania 
podatnicy są zobowiązani do składania odrębnej dekla-
racji podatkowej. Deklarację składa się na całą nierucho-
mość a podatek należy uiścić według swojego udziału 
na rachunek bankowy Urzędu Gminy z dopiskiem, jakiej 
nieruchomości dotyczy i podaniem wielkości udziałów.

(art. 3 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
art. 3 ust. 5 ustawy o podatku rolnym, art. 2 ust. 4 ustawy 
o podatku leśnym)

Podatek od środków transportowych na 2026 r. – BEZ 
ZMIAN

Obowiązuje Uchwała Nr VII.158.2024 Rady Gminy 
Nadarzyn z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących 
od 2025 roku.

Referat Realizacji Podatków i Opłat

UWAGA
Informujemy, że od 1 stycznia 2026 r. zmieniły się godziny 
obsługi interesantów w Urzędzie Stanu Cywilnego oraz 
w ewidencji ludności i dowodach osobistych.

Od dnia 01.01.2026 r. w każdy czwar-
tek obsługa odbywa się w godzinach 
8.00–12.00.
(Zarządzenie nr 123/2025 Wójta Gminy Nadarzyn z dnia 
12 grudnia 2025 r.)

INFORMACJE GMINNE
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Podatki lokalne 2026
W grudniu zakończył się 
kolejny projekt uczniów 
w ramach nowego przed-
miotu edukacja obywatel-
ska. Uczniowie mają do 
wyboru: projekt badawczy 
oraz projekt społeczny. 
Tym razem znów działanie 
na rzecz innych stało się 
dla młodzieży naturalnym 
wyborem.

Poniżej relacja zespołu projek- 
towego:

„Po  raz kolejny w  przed-
świątecznym okresie odbyło się 
wspólne kolędowanie z pensjo-
nariuszami Zakładu Opiekuń-
czo-Leczniczego w Pruszkowie. 
Dodatkowo, dzięki wspólnej 
pracy, w ramach akcji Ozdób-
my razem ZOL, w na co dzień szpitalnie wyglądającej 
placówce zapanowała naprawdę świąteczna atmosfera. 
Uśmiechy, a nawet łzy na twarzach niektórych mieszkań-

ców, dla których ZOL 
jest często ostatnim 
domem, były bardzo 
wzruszające. Dzięku-
jemy Paniom Renacie 
Korzeń, Annie Buga-
le, Pauli Sarniak oraz 
wszystkim uczniom 
naszego liceum za 
wsparcie w zbieraniu 
materiałów plastycz-
nych, dzięki którym 
zostały przygotowa-
ne papierowe ozdoby 
i lampiony. Dodatko-

wo pragniemy złożyć podziękowania Pani Katarzynie 
Rybczyk i uczniom ze Szkoły Podstawowej w Nadarzynie 
za wykonanie przepięknych śnieżynek dla mieszkańców 
ZOL-u. Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w to wydarzenie!”

Projekt został zrealizowany w grudniu 2025 r.
Zespół projektowy: Klara Skubiszewska, Natalia Pham, 

Alicja Cieplińska, Roksana Jędrys, Maria Sosnowska 
z klasy 2b.

Uczniowie LO pomagają
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4 grudnia 2025 r. w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Jana 
Pawła II w Nadarzynie odbyło 
się posiedzenie jury konkursu 
plastycznego „Słyszę, czuję…”, 
zorganizowanego pod honoro-
wym patronatem wójta Gminy 
Nadarzyn, Dariusza Zwolińskie-
go. W konkursie udział wzięli 
uczniowie z Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego im. M. Skło-
dowskiej-Curie w Ruścu, ze 
Szkoły Podstawowej w Ko-
stowcu oraz z Liceum Ogól-
nokształcącego w Nadarzynie.

Jury oceniało prace pod 
kątem zgodności z tema-
tyką inspirowaną muzyką 
klasyczną i twórczością 
Fryderyka Chopina, ory-
ginalności, walorów ar-
tystycznych oraz siły 
przekazu.

Po obradach wyłonio-
no laureatów w dwóch 
kategoriach wiekowych: 
uczniów klas IV–VIII 
szkół podstawowych oraz 
uczniów Liceum Ogólno-

kształcącego w Nadarzynie. Przyznano miejsca I–III, 
nagrody ex aequo oraz wyróżnienia.

Wyniki konkursu plastycznego „Słyszę, czuję…”
Kategoria I – klasy IV–VIII

I miejsce: Maya A., kl. 6 – Szkoła Podstawowa w Kostowcu
I miejsce (ex aequo): Hanna Z., kl. 6a – ZSP im. M. Skło-
dowskiej-Curie w Ruścu
II miejsce: Lena G., kl. 5b – ZSP im. M. Skłodowskiej-
-Curie w Ruścu
III miejsce: Aleksandra K., kl. 4b – ZSP im. M. Skłodow-
skiej-Curie w Ruścu
Wyróżnienie: Filip J., kl. 5 – Szkoła Podstawowa w Kostowcu
Wyróżnienie (ex aequo): Wiktor M., kl. 7 – ZSP im. M. Skło-
dowskiej-Curie w Ruścu

Kategoria II – szkoły ponadpodstawowe (LO w Na- 
darzynie)
I miejsce: Alicja P., kl. 1b

Konkurs plastyczny rozstrzygnięty

I miejsce (ex aequo): Nadia G., kl. 1b
II miejsce: Zofia O., kl. 1c
II miejsce (ex aequo): Kalina D., kl. 1b
III miejsce: Jakub B., kl. 1a
III miejsce (ex aequo): Zuzanna W., kl. 1c
Wyróżnienie: Ewelina K., kl. 1c

Gratulujemy wszystkim laureatom i dziękujemy uczest-
nikom za udział oraz niezwykłe prace, pełne emocji i ar-
tystycznej wrażliwości.

Do połowy lutego prace laureatów można oglądać 
w Urzędzie Gminy Nadarzyn (I piętro).

OŚWIATA
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Harmonogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym w roku 
szkolnym 2026/2027 do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych oraz do publicznych 
przedszkoli/ innych form wychowania przedszkolnego, dla których Gmina Nadarzyn jest organem 
prowadzącym
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Międzyprzedszkolny Festiwal Kolęd 
i Pastorałek w przedszkolu w Ruścu
W dniu 14 stycznia 2026 roku w Publicznym 
Przedszkolu w Ruścu odbyła się kolejna edy-
cja Międzyprzedszkolnego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek. Wydarzenie zgromadziło małych 
artystów z kilku placówek, którzy z radością 
zaprezentowali swoje umiejętności wokalne 
na przedszkolnej scenie.

Na zakończenie festiwalu wszyscy wspólnie kolędowali 
wraz z panią Moniką (mamą naszych wychowanków), 
tworząc radosną, ciepłą atmosferę i podtrzymując piękną 
polską tradycję kolędowania. Każdy uczestnik otrzymał 
pamiątkowy dyplom oraz upominek.

Festiwal był doskonałą okazją do budowania pozytyw-
nych doświadczeń scenicznych oraz wzmacniania wiary 
dzieci we własne możliwości. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom, nauczycielom oraz rodzicom za 
zaangażowanie i wspólnie spędzony czas.

Do zobaczenia w przyszłym roku!
Publiczne Przedszkole w Ruścu

Podczas festiwalu 
wystąpili soliści oraz 
duety. Uroczyste 
spotkanie otworzy-
ła grupa „Hasające 
Zające” – najstarsza 
stażem grupa w na-
szym przedszkolu – 
wykonując kolędę 
„Dzisiaj w Betlejem”. 
Wśród uczestników 
znaleźli się reprezen-
tanci: Publicznego 
Przedszkola w Mło-

chowie, Publicznego Przedszkola w Nadarzynie, Przed-
szkola Niepublicznego Sióstr Rodziny Maryi w Kostowcu, 
Publicznego Przedszkola w Wolicy oraz gospodarze 
wydarzenia – Publiczne Przedszkole w Ruścu.

Mali wykonawcy zaprezentowali znane i lubiane ko-
lędy oraz pastorałki, zachwycając publiczność nie tylko 
pięknym śpiewem, ale także odwagą, zaangażowaniem 
oraz starannie przygotowanymi strojami. Gościnnie, obok 
dzieci, wystąpili również ich rodzice, którzy akompaniowali 
podczas występów.

OŚWIATA
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Międzyprzedszkolny Festiwal Kolęd 
i Pastorałek w przedszkolu w Ruścu
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS mieści się na piętrze w bu-
dynku parafialnym i czynny jest we wtorki w godz. 10.00-13.00.

Kancelaria parafialna w dni 
powszednie czynna:

rano: pon.–sob. 8.00–9.00
po południu: pon.–pt. 16.30–17.30,

tel. 22 739 76 20,
proboszcz parafii pw. 

św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/
SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Sprawozdanie z działalności 
Caritas oraz Klubu Seniora 
„U Klemensa” przy parafii 
św. Klemensa w Nadarzynie 
za rok 2025
Szanowni Państwo, Drodzy Parafianie, Mieszkańcy 
gminy Nadarzyn

Informujemy, że w 2025 roku z pomocy parafialnej 
Caritas korzystało 98 osób z terenu naszej gminy. Pomoc 
kierowana była do rodzin z dziećmi, osób samotnych, nie-
zaradnych, z niepełnosprawnością oraz seniorów. Osoby 
będące w potrzebie w punkcie Caritas mogły skorzystać 
z pomocy żywnościowej, rzeczowej oraz finansowej w po-
staci refundacji bądź dofinansowania zakupu leków. Dzię-
kujemy wolontariuszom za prowadzenie punktu Caritas, 
w szczególności za zaangażowanie, odpowiedzialność 
Bożenie i Marcinowi Karczmarczykom oraz Krystynie 
Wawryków, Henryce Kozłowskiej, Aleksandrze Modrze-
jewskiej, Jadwidze Żyta, Agnieszce Pawluczuk, Andrzejowi 
Pietrzakowi.

Dzięki hojności darczyńców podczas zbiórki żywności 
prowadzonej w sklepach (Warus, U Joli, Pawilony) przez 
harcerzy ze Szczepu Wataha im. Żołnierzy Wyklętych, z nie-
ocenioną pomocą koordynatorki, pani Magdaleny Ziętek, 
przygotowaliśmy paczki na Wielkanoc i Boże Narodzenie. 
Ilość i długi termin ważności otrzymanych artykułów po-
zwoliły również na bieżącą pomoc żywnościową.

Dziękujemy za kolejny rok współpracy pani dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Nadarzynie, Justynie Witalewskiej 
oraz zastępcy dyrektora i koordynatorce całej społeczności 
szkolnej, pani Monice Dołęga. Dziękujemy pani Wiolecie 
Kalinowskiej, pani Katarzynie Osińskiej, pani Katarzynie 
Ciećwierz za zorganizowanie w szkole zbiórki żywności 
na potrzeby Caritas. Dziękujemy pani Annie Wojciechow-
skiej i pani Agnieszce Milankiewicz za przygotowanie 
z dziećmi jasełek i zaprezentowanie w klubie seniora. Dzię-
kujemy za radość ze wspólnych spotkań w szkole i klubie 
seniora – spotkań łączących pokolenia. Dziękujemy pani 
Karolinie Żukowskiej i firmie HISKIN za zorganizowanie 
zbiórki i przekazanie darów rzeczowych na potrzeby Caritas.

Przy współpracy z Caritas Archidiecezji Warszawskiej 
realizowaliśmy programy: „Na codzienne zakupy” – dla 8 
seniorów (wartość pozyskanych środków 16 000 zł), „Wir-
tualna choinka” – dla 12 seniorów (ok. 4800 zł). Ponadto 
otrzymaliśmy 4400 zł z odpisu 1,5% podatku – przezna-
czono je na dofinansowanie zakupu leków (dla 14 osób).

Ważnym punktem w działalności parafialnej Caritas 
jest działalność Klubu Seniora „U Klemensa”. Obecnie 
zapisanych i identyfikujących się z klubem jest 69 senio-
rów. Stałe spotkania odbywały się w środy w godzinach 
10.00–12.00. Frekwencja utrzymywała się na poziomie 
28–35 osób. Tematyka spotkań uwzględniała zainte-
resowania i sprawy ważne dla seniorów. Nad całością 
programową czuwała Urszula Klotz. Aktywność senio-
rów, otwartość na współpracę, włączanie się gminnych 
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instytucji przyczyniały się do poszerzenia i uatrakcyj-
nienia oferty programowej. Przez trzy dni w tygodniu 
spotkania w grupach prowadzili seniorzy-liderzy: Bożena 
Kocot – zajęcia plastyczne, Jolanta Zalesińska – rękodzie-
ło artystyczne, Mirosława Tadeusiak – grupa teatralna, 
Magdalena Grzelak – zajęcia florystyczne, Urszula Klotz 
– treningi dla umysłu, Danuta Pluta – dyżury w Zakątku 
Klemensa. Na wyróżnienie za aktywność i podejmowanie 
wielu zadań związanych z działalnością klubu zasługują 
również: Alicja Szymańczak, Teresa Górska, Grażyna 
Aniołek, Zofia i Jan Kalwarczykowie, Teodozja Piotrko-
wicz, Joanna Krasucka, Maria Kołecka. Dzięki współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Sportu zajęcia z gimnastyki 
i ping-ponga prowadził instruktor, pan Piotr Witkowski 
(dla 10–12 seniorów). Pan Artur Kostecki prowadził 
w okresie wakacji zajęcia z pickleball, a po wakacjach 
spacer z kijkami (dla 10–15 seniorów). Dzięki pani Be-
acie Fedorko, dyrektorce Biblioteki Publicznej i dzięki 
współpracy z Fundacją Zaczyn pan Kacper Komorek 
przeprowadził 12 spotkań z obsługi smartfonów (dla 
35 seniorów). Organizowane były również spotkania 
okolicznościowe z udziałem zaproszonych gości. (tj. 
Dzień Chorego, Dzień Kobiet, Dzień Seniora, spotkanie 
opłatkowe). Zorganizowano wyjazd do teatru, na reko-
lekcje do Konstancina oraz pielgrzymkę do Częstochowy. 
Nasi seniorzy z przygotowanym programem odwiedzali 
seniorów w Domu Lawendowym w Starej Wsi.

Dziękujemy pani Krystynie Masłowskiej, dyrektorowi 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (również wolon-
tariuszce Caritas), pani Agacie Sierputowskiej, zastępcy 
dyrektora oraz kadrze GOPS i Ogniska Tęcza za życzliwą 
współpracę w realizacji zadań Caritas i klubu seniora. 
Za pomoc w realizacji programu „Na codzienne zakupy” 
dziękujemy pani Magdalenie Kwiatkowskiej, zaś za spot-
kania warsztatowe z seniorami i za pomoc w obsłudze 
spotkań klubowych – pani Agnieszce Pawluczuk.

Dziękujemy panu Dariuszowi Zwolińskiemu – wójtowi 
Gminy Nadarzyn a także zastępcy wójta, panu Tomaszowi 
Muchalskiemu (patronowi naszego klubu), pani Edycie 
Gawrońskiej – sekretarzowi Gminy Nadarzyn, panu Ja-
ckowi Żukowskiemu – przewodniczącemu Rady Gminy 

Nadarzyn, za życzliwość i wszystkie pozytywnie podjęte 
decyzje dotyczące naszej działalności.

Dziękujemy za zakup sprzętu nagłaśniającego, udostęp-
nienie busa na wyjazd rekolekcyjny do Konstancina i do 
teatru w Pruszkowie, za sfinansowanie cateringu na Dzień 
Seniora, za sfinansowanie autokaru na pielgrzymkę do 
Częstochowy (tutaj także podziękowania dla firmy Scania).

Dziękujemy panu Arkadiuszowi Wenclowi za wspieranie 
działań na rzecz seniorów.

Dziękujemy księżom z naszej parafii, szczególnie księdzu 
proboszczowi Andrzejowi Wieczorkowi, za finansowanie 
bieżącej działalności klubu seniora oraz wspieranie para-
fialnej Caritas. Księdzu Jerzemu Jędrzejewskiemu i księdzu 
Marcinowi Kościecha za włączanie się i pomoc w dzia-
łaniu. Dziękujemy wszystkim Parafianom, Mieszkańcom 
gminy Nadarzyn za każdą formę wsparcia. Za życzliwość, 
zaufanie, pomoc rzeczową i finansową, pozyskaną ze 
zbiórek do puszek, z tacy, z rozprowadzania palm, świec. 
Dziękujemy za hojność indywidualnym ofiarodawcom 
(panu Dariuszowi Bośka, panu Adrianowi Kruszewskiemu, 
panu Adamowi Wróbel, panu Łukaszowi Weśniuk, panu 
Zygmuntowi Rasała, państwu Annie i Rafałowi Kłopockim, 
państwu Danucie i Ryszardowi Pluta). Podsumowując 
stwierdzamy, że wszystkie wymienione wyżej działania 
były możliwe dzięki społecznej aktywności, życzliwości, 
współpracy i wsparciu tak wielu osób i instytucji. Wdzięczni 
za wspólnie prowadzone dzieła, za życzliwość, jakiej do-
świadczamy, zapewniamy o modlitwie. Informujemy, że 
w każdą pierwszą środę miesiąca odprawiana jest msza 
św. w intencji ofiarodawców, darczyńców, wolontariuszy, 
seniorów i rodzin, którym pomagamy.

w imieniu Parafialnego Zespołu Caritas i Seniorów 
z Klubu Seniora „U Klemensa”

Stefania Łęcka

Spotkania w Klubie Seniora „U Klemensa” odbywają się 
w środy w godzinach 10.00–12.00. Spotkania w grupach: 
poniedziałki, wtorki, piątki w godzinach 10.00–12.00. 
Zapraszamy.

Punkt Caritas jest czynny we wtorki w godzinach 
10.00–12.00 i w czwartki w godzinach 15.00–17.00.

Pani Krystynie Knyż 
składamy wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

MĘŻA
Sołtys, Radny oraz Rada Sołecka Wolicy 

Pani
Marii Koper

wyrazy ubolewania z powodu 
śmierci

Męża
składają Sołtys, Radny i Rada Sołecka Wolicy
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Rok 2025 pokazał, że Biblioteka Publiczna w Na-
darzynie to miejsce otwarte, integrujące lokalną 
społeczność i inspirujące do działania.

Dzięki bogatej ofercie wydarzeń, warsztatów i klubów 
każdy mógł znaleźć tu coś dla siebie – od najmłodszych 
czytelników po dorosłych pasjonatów literatury, sztuki i gier 
planszowych. Biblioteka nie tylko promuje czytelnictwo, 
ale również tworzy przestrzeń do wspólnego spędzania 
czasu, rozwijania talentów i budowania lokalnych więzi.

Rok 2025 obfitował w różne wydarzenia. Oto krótki lista:
Narodowe Czytanie
Noc Bibliotek
Spotkania dla dorosłych

•	 Dyskusyjny Klub Książki (DKK)
•	 Sobotni Klub Planszówkowy
•	 Klub Czytelnika – warsztaty, wykłady i dyskusje literackie
•	 „Oswoić elektronikę” – dyżury instruktora
•	 „Smartfon dla seniorów”
•	 spotkania podróżnicze „Podróże małe i duże”

Biblioteka w Nadarzynie – rok pełen 
wydarzeń i wspólnych pasji

Spotkania dla dzieci i rodzin
•	 „Czytanie na dywanie” – sobotnie zajęcia dla dzieci 

odbywające się w Filii w Młochowie
•	 „Rodzinnie w bibliotece” – kreatywne spotkania dla 

rodzin organizowane w Oddziale dla Dzieci
•	 Klub Czytających Rodzin – „Książkoboty”

Serdecznie dziękujemy wszystkim czytelnikom oraz 
uczestnikom wydarzeń za udział w zajęciach w 2025 roku. 
To dzięki Wam biblioteka tętni życiem i staje się miejscem 
prawdziwej społecznej integracji.

Już dziś zapraszamy do wspólnego odkrywania świata 
książek, gier i warsztatów w nowym, 2026 roku. Przed nami 
kolejne wydarzenia, ciekawe spotkania i wiele inspirują-
cych inicjatyw. Wszystkie spotkania i warsztaty są otwarte 
i bezpłatne. Zachęcamy do regularnego śledzenia naszej 
strony internetowej oraz profilu na Facebooku, aby być 
na bieżąco z aktualną ofertą biblioteki!

KULTURA
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Sprawdźcie, jak wyglądał miniony rok w naszych 
placówkach w Nadarzynie i Młochowie oraz co 
najczęściej lądowało w Waszych torbach i na 
czytnikach.
Biblioteka tętniąca życiem. 2025 w statystyce

Za nami rok pełen literackich emocji, fascynujących 
spotkań i – co najważniejsze – tysięcy odwiedzin. Liczby 
nie kłamią: Nadarzyniacy kochają czytać! 28% mieszkań-
ców gminy jest naszymi czytelnikami! Odwiedziliście nas 
łącznie ponad 48 500 razy, co przełożyło się na imponującą 
liczbę 56 544 wypożyczonych zbiorów – od tradycyjnych 
książek, przez czasopisma, aż po filmy i gry planszowe. 
Jeśli rozbijemy te dane na czynniki pierwsze, okazuje się, 
że każdego dnia pracy biblioteki:
•	 gościliśmy 191 osób
•	 wypożyczaliśmy 223 tytuły
•	 witaliśmy 2 nowych czytelników w naszym gronie.

Ale biblioteka to nie tylko wypożyczenia. To także setki 
godzin spędzonych w czytelniach, inspirujące spotkania 
autorskie, dyskusje w klubach czytelniczych oraz lekcje 
biblioteczne, które kształtują nowe pokolenia wielbicieli 
literatury.

Co czytali mieszkańcy gminy Nadarzyn? Oto Wasze 
hity!

Wśród dorosłych czytelników bezkonkurencyjne okaza-
ły się „Chłopki” Joanny Kuciel-Frydryszak. Uwielbiacie 
też mroczne klimaty – triumfy święciły serie kryminalne: 
cykl o Heinrichu Vogelu autorstwa Marka Stelara oraz 
„Karkonoska seria kryminalna” Sławomira Gortycha.

W świecie cyfrowym (Legimi i Empik Go) niepodzielnie 
rządzi Remigiusz Mróz. Drugie miejsce zajmuje Małgo-
rzata Oliwia Sobczak z serią „Kolory zła”, a tuż za nimi 
Freida McFadden i jej wciągająca seria o Millie Calloway.

A co u młodszych czytelników?
Najmłodsi najchętniej sięgali po przygody Basi (Zofia 

Stanecka) oraz rodziny Pętelków (Barbara Supeł). Starsze 
dzieci i młodzież wybierały dreszczyk emocji w książkach 
detektywistycznych, ale dużą popularnością cieszyły 
się także komiksy oraz literatura z nurtu Young Adult, 
zwłaszcza azjatycka.

Nie tylko tekst, czyli gry i rekordy
Biblioteka to także rozrywka bez prądu! Wśród plan-

szówek królowały „Pingwiny na lodzie” (seria Smart 
Games) oraz klasyki: „Catan” i „Dixit”.

Na specjalne wyróżnienie zasługuje nasza Najaktyw-
niejsza Czytelniczka, która w ciągu roku wypożyczyła aż 

Rekordowy rok w bibliotece: 
Czytelnicze podsumowanie 2025!

348 tytułów! To niemal jedna książka dziennie – wynik 
godny najwyższego podziwu i literackiego medalu.

Dziękujemy, że tworzycie z nami to miejsce. Do zoba-
czenia przy regałach w 2026 roku!
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Nadarzyński Ośrodek Kultury

W lutym 2008 roku, wieczorową porą, miał 
miejsce debiut Kina Nokowego. Pokazaliśmy 
„Wielką Majówkę”, a gościem był Zbigniew 
Zamachowski, który wiele lat wcześniej za-
debiutował właśnie tym filmem. Z aktorem 
rozmawiała Dorota Suwalska, wyznaczona 
do tworzenia repertuaru, wybierania gości 
i koordynowania cyklu. Dla niej to również był 
debiut w roli prowadzącej spotkania filmowe. 
Nawiasem mówiąc, miała to robić tymczasowo. 
Dopóki NOK nie znajdzie filmoznawcy, który 
na stałe zajmie się prowadzeniem spotkań. 
A że tymczasy są najtrwalsze, Dorota rozmawia 
z gośćmi do dziś.

Przez 18 lat znaleźli się wśród nich aktorzy, reżyserzy, eks-
perci, bohaterowie filmów dokumentalnych, producentka, 
człowiek, który stał się pierwowzorem postaci filmu fa-
bularnego, ikona polskiego rocka i dwa przesympatyczne 

filmowe animacje. Odbyło się nawet kino bez prądu i… 
filmu, za to z niesamowitym gościem. Rozmawialiśmy 
o sztuce filmowej i ważnych sprawach. Bywało wzrusza-
jąco, refleksyjnie, czasem zabawnie. Mieliśmy szczęście 
zarówno do gości, jak i publiczności, bo trudno przecenić 
fantastyczną kinonokową publiczność.

20 lutego zapraszamy na osiemnastkę Kina Nokowego. 
Powspominamy, zastanowimy się, co dalej, pomarzy-
my, zdradzimy sekrety. O Kinie Nokowym, przy kawie, 
ciastkach, zdjęciach i filmikach, będą rozmawiać Kamila 
Michalska – dyrektorka NOK, jedna z niewielu osób, które 
miały okazję prowadzić kinonokowe spotkania; Dorota 
Suwalska – koordynatorka cyklu i Wy, droga publiczności.

Osiemnastka rozpocznie się o osiemnastej, tam gdzie 
zwykle, czyli w sali widowiskowej NOK.

ŚWIĘTUJMY!

Kino Nokowe jest pełnoletnie!

psy. Gościliśmy gwiazdy wielkiego ekranu, naszych nie-
zwykłych sąsiadów, a także artystów bądź społeczników, 
o których istnieniu być może nie mielibyśmy pojęcia, gdyby 
nie Kino Nokowe. Oglądaliśmy filmy z muzyką na żywo. 
W ramach Kina Nokusiowego tworzyliśmy z dziećmi 

Zbigniew Zamachowski i Dorota Suwalska podczas pierwszego 
Kina Nokowego w 2008 roku
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Na pytanie „Kim jest Kasia Kry-
sik?”, zadane podczas organizo-
wanego przez NOK Dnia Kobiet, 
Kasia odpowiedziała bez wahania: 
„Jest szczęściarą”.

Ale to my byłyśmy szczęściarami, że 
miałyśmy okazję ją poznać.

Współpraca Kasi z NOK rozpoczęła 
się chyba od udziału w spektaklu „Ma-
rionetki Baby Jagi” na podstawie mojej 
książki, więc było to dla mnie ważne wy-
darzenie. Spektakl przygotowało Ognisko 
Tęcza przy współudziale Nadarzyńskiego 
Ośrodka Kultury. Kasia wystąpiła w roli 
mamy. Być może wtedy się poznałyśmy, 
choć wciąż mam poczucie, że znałam ją 
wcześniej. Ale może taka właśnie była 
Kasia, że miało się wrażenie, jakby znało 
się ją wcześniej.

Potem było, wspomniane już, uczestnictwo w Dniu Kobiet 
i rozmowa z prowadzącą spotkanie Kasią Akram. Następnie 
udział w znakomitym spektaklu „Baba Chanel” w reżyserii 
dyrektorki NOK, Kamili Michalskiej, gdzie zagrała Sarę 
Abramowną. Kasia współprowadziła też organizowane 
przez NOK półkolonie. Wraz z Anią Balsam z sukcesami 
(!), prowadziła zajęcia Destination Imagination. Stworzyła, 
znów razem z Anią, znakomity projekt „Mam prawo do…”, 
czyli cykl teatralnych i kreatywnych warsztatów dla dzieci, 
poświęconych tematyce praw dziecka, neuroróżnorod-
ności, niepełnosprawności i międzykulturowości. Razem 
poprowadziły również warsztaty AKCJA-REAKCJA!, tym 
razem dla dorosłych. Poza tym uczyła naszych seniorów 
angielskiego i udzielała się w Świetlicy NOK Parole. A kie-
dy zalane zostały piwnice NOK, przyjechała na ratunek, 
i, razem z nami, zbierała z podłogi wodę.

Najważniejsza jednak była jej pogodna, energetyzująca 
obecność. To to właśnie ona sprawiała, że również osoby, 
które miały z Kasią pobieżny kontakt, jak na przykład 
Olga Cieślak, zapamiętały ją jako życzliwą i wesołą osobę.

Ja nigdy nie zapomnę jej zaraźliwego śmiechu; umie-
jętności znajdowania miłych (i szczerych!) słów oraz 
dystansu, który sprawiał, że potrafiła z siebie żartować 
nawet w najtrudniejszych sytuacjach. Podziwiałam ją za 
to. Tak, nie tylko ją lubiłam, ale też podziwiałam.

Przez ostatnie lata spotykałyśmy się przelotnie w piąt-
ki. Ona przyjeżdżała do NOK poprowadzić Destina-
tion Imagination, a ja miałam popołudniowo-wieczorną 

NOK-ową zmianę. Można powiedzieć, że się mijałyśmy 
na NOK-owym korytarzu. Nie miałam pojęcia, że może 
brakować mijania.

A teraz oddaję głos koleżankom z NOK, które blisko 
z Kasią współpracowały, bo taki właśnie charakter będzie 
miał ten tekst. Będzie to nasza wspólna o Kasi opowieść.

Dorota Suwalska

Mówiłyśmy na nią Krysia (wspomnienie Kamili Mi-
chalskiej – dyrektorki NOK)

Właściwie nie pamiętam, kiedy poznałam Kasię. Wi-
dywałyśmy się, kiedy przychodziła z dziećmi z Ogniska 
Tęcza do NOK na próby spektaklu „Marionetki Baby 
Jagi”. Można powiedzieć, że polubiłam ją od pierwszego 
wejrzenia. Kasia była bezpośrednia i prostolinijna. Czuło 
się dobrą energię i otwartość na drugiego człowieka. 
Ja, generalnie zdystansowana introwertyczka, zazdrościłam 
jej tego wiecznego uśmiechu, obracania w żart, dystansu, 
ogromnego poczucia humoru, jakże inteligentnego, i nie-
epatowania ludzi swoimi problemami.

Potem dwa razy spotkałyśmy się na imprezie u wspólnej 
znajomej. Dowiedziałam się, że ma swoje dzieci, ale jest 
także rodziną zastępczą dla poranionych przez los nasto-
latków. To mi naprawdę zaimponowało. Każdy rodzic wie, 
jakim trudem jest wychowanie biologicznego dziecka, 
a co dopiero dziecka po traumatycznych przejściach, 
z piętnem odrzucenia przez własnych rodziców, z prob-
lemami psychicznymi. Dla mnie to jest bohaterstwo i akt 

Byłyśmy szczęściarami.
Byliśmy szczęściarzami

Kasia w spektaklu „Baba Chanel”
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jakiegoś nieprawdopodobnego 
człowieczeństwa. Uważałam, że 
koniecznie trzeba ją zaprosić do 
naszej cyklicznej imprezy „Dar-
cie pierza nie kotów, czyli Dzień 
Kobiet w NOK” i przeprowadzić 
z nią, jako wyjątkową kobietą, wy-
wiad – świat powinien się o niej 
dowiedzieć. Rozmowa została za-
rejestrowana i można ją obejrzeć 
na YouTube.

Potem zaprosiłam Kasię do 
spektaklu „Baba Chanel”, któ-
ry reżyserowałam. Jakie to były 
wspaniałe czasy, przedcovidowe! 
Spotykałyśmy się na próbach, było 
dużo śmiechu i fajnej teatralnej 
roboty. Kasia nie bardzo wierzyła 
w swoje umiejętności aktorskie, 
do dziś mam jej sms-y pełne wąt-
pliwości, ale efekt był wspaniały. 
Stworzyła bardzo wiarygodną, 
komediową postać egzaltowanej 
miłośniczki poezji Cwietajewej. 
W sms-ie z życzeniami pisała po-
tem: dziękuję za zorganizowanie 
mi arcyciekawych, arcywesołych 
i  arcykreatywnych wieczorów 
w roku 2019, polecam się w 2020. 
Jak dobrze, że spektakl został na-
grany i mogę go sobie odtworzyć 
ze łzą w oku.

Była świetną wychowawczynią 
na półkoloniach organizowanych 
przez NOK, dawała dzieciom 
kontrolowaną wolność, lubiła je 
i rozumiała, co wcale nie jest takie 
oczywiste – ilu jest wychowaw-
ców, nauczycieli, którzy nie cier-
pią dzieci i traktują je jako zło 
konieczne. Ona była empatyczna 
i ufna, wierzyła w mądrość i do-
bro człowieka, nie miała w sobie 
żadnych protekcjonalnych tonów, 
nie tylko w relacjach z dziećmi, 
ale w ogóle z ludźmi.

Ja Kasię kochałam. Tak „sio-
strzańsko”. Była mi bardzo bli-
ska mentalnie, światopoglądowo 
i emocjonalnie. To był wzrusza-
jąco dobry człowiek, wspaniała 
kobieta! Po prostu Krysia!

Moja ostatnia z nią rozmowa 
odbyła się w poniedziałek, dzień 
przed… Zupełnie przypadkowo, 

akurat byłam w  sekretariacie 
NOK, kiedy ona skończyła zaję-
cia z seniorami UTW i przyszła, 
oczywiście uśmiechnięta, zosta-
wić dziennik. Zamieniłyśmy tylko 
kilka słów, powiedziała:

– Have a nice week!
– You too!
– The same.
– Wpadnij do nas za tydzień!
Już nie wpadnie.

Wspomnienie Kasi Katany 
(instruktorki Świetlicy NOK 
w Parolach)

Z Kasią znałam się stosunkowo 
krótko, a jednocześnie miałam 
wrażenie, jakbyśmy znały się 
od lat i spotkały dokładnie wtedy, 
kiedy było to nam obu potrzebne.

Jej bezpośredniość i ostre, bez-
kompromisowe poczucie humoru 
sprawiły, że etapy poznawania 
drugiego człowieka po prostu 
przestały istnieć.

Kasia była kobietą pełną ener-
gii, koloru i ciepła — szaloną 
w najlepszym znaczeniu tego 
słowa. A jednocześnie nosiła w so-
bie niezwykły spokój i mądrość. 
Potrafiła rozśmieszyć mnie do 
łez, ale też — szczególnie podczas 
naszych rozmów na uboczu — 
dotykała spraw najważniejszych 
i najdelikatniejszych, zostawiając 
we mnie ciszę, refleksję i poczucie 
zrozumienia.

Jestem głęboko wdzięczna za 
to spotkanie. Kasia była osobą 
niepowtarzalną — taką, która 
wchodzi w czyjeś życie na mo-
ment, a jednak zdąża je zmienić, 
zabarwić i umocnić na długo.

Pożegnanie napisane przez Anię 
Balsam (instruktorkę NOK)

Kasiu,
zastanawiałam się, jak Cię 

pożegnać – tak niesztampowo. 
Bo sztampy nie znosiłaś.

I wtedy przyszła mi do głowy 
pewna inspiracja… ze świata 
sportu.

Kiedy biegacz dobiega do 
mety, dziennikarze i  trenerzy 

Kasia w spektaklu „Marionetki Baby Jagi”

Kasia podczas nokowych półkolonii

Kasia podczas organizowanego przez NOK Dnia Kobiet
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podbiegają do niego, gratulują wyniku, wytrwałości, drogi, 
którą przeszedł.

I ja dziś chciałabym Ci pogratulować.
Chciałabym przyznać Ci medale.
Choć Twoja meta była zdecydowanie za blisko – do-

biegłaś do niej zbyt szybko.
Kasiu, pierwsze wyróżnienie, jakie chcę Ci wręczyć, 

to olimpijskie złoto w poczuciu humoru.
Takiego żartu nie miał nikt. Nikt z nas nie potrafił w tak 

absurdalny sposób żartować nawet z trudnych spraw. Wy-
starczyła jedna, z pozoru zupełnie zwyczajna sytuacja, by 
w ciągu kilku minut urosła do rangi skeczu.

Myślę, że nie przesadzę, 
jeśli powiem, że niejeden 
zawodowy komik mógłby 
Ci zazdrościć tego daru roz-
śmieszania. Kochałaś głupie 
filmiki i memy.

Wiedziałam, że gdy zo-
baczę coś absurdalnego, 
pierwsza myśl to: „wysyłam 
Kaśce”.

Od 9 grudnia chciałam 
to zrobić wiele razy.

Kolejny złoty medal 
przyznaję Ci za kreatyw- 
ność.

Doskonale wiedziałaś, 
jak w wyznaczonym kwa-
dracie z gazety i kawałka 
sznurka w  dwie minuty 
zbudować siedzenie dla 
misia – bo taki był czas zadania.

Wielokrotnie było tak, że ja nie miałam pomysłu na za-
jęcia – i Kasia też. Ale po chwili chwytałyśmy coś przy-
padkowego: ostatnio ona wełnę, ja gazetę. Patrzyłyśmy 
sobie w oczy i zaczynałyśmy opowiadać o zadaniu tak, 
jakbyśmy przygotowywały je tygodniami, mimo, że było 
to tworzone na bieżąco.

W sprawach zawodowych rozumiałyśmy się bez słów. 
Łączyłyśmy swoje energie. I to wystarczało, by powstało 
coś niezwykłego.

Z tej magii korzystałyśmy, prowadząc warsztaty i pół- 
kolonie.

Kolejne trofeum wręczam Ci za to, jakim byłaś peda-
gogiem i nauczycielem.

Zawsze pełna uśmiechu, dziecięcej radości, a jednocześ-
nie ogromnej wiedzy. Zawsze gotowa do rozwoju.

Wielokrotnie wysłałam do Ciebie link: „Oo, zobacz 
Kacha, jakie fajne warsztaty – idziemy?”, Ty odpisywałaś 
bez zawahania: „No jasne!”

I po chwili… „A kiedy to?”
Dziękuję Ci za wszystko, czego mnie nauczyłaś. Dzięki 

Tobie zrozumiałam, że relacja z uczniem, z dzieckiem, 
to tak naprawdę historia o mnie samej.

Mówiłaś: „Ania, zaufaj dzieciom. Jeśli zaufasz sobie, 
swojej wiedzy i doświadczeniu, obawy zostaną gdzieś 
z boku”. I tak było.

Kilka dni temu otrzymałam wiadomość od jednej 
z mam uczniów, których uczyłaś.

Napisała mi: „Pani Kasia była dobrym duszkiem, który 
rozwesela swoimi żartami i uśmiechami każdy dzień. 
Szukała w dzieciach mocnych stron, była promykiem 
słońca. Uczyła kreatywności, samodzielności i poczucia 
sprawczości. Cieszyłam się, że była ich ulubioną nauczy-
cielką – zresztą moją też”.

Miałaś olbrzymi dar jednoczenia. Ty nie byłaś zwykłą 
nauczycielką, Ty byłaś całą 
szkołą!

Medal, który teraz Ci 
przyznaję, to złoto czło- 
wieczeństwa.

Za to, jakim byłaś czło- 
wiekiem: skorym do po-
mocy, twórczym, nieprzej-
mującym się pierdołami, 
radosnym.

Jakiś czas temu powie-
działaś: „Ania, ja lubię 
swoje życie. Mam świetną 
pracę, fantastycznych ludzi 
dookoła, cudowną rodzinę, 
szczęśliwych synów i wspa-
niałe psy”.

Kochałaś życie i czer-
pałaś z niego garściami. 
Byłaś utkana z wrażliwo-

ści, uśmiechu, dobroci, i ciągłego twórczego działania 
– czasem z wątpliwości, czasem z zagubienia. I właśnie 
to najlepiej pokazywało, jak bardzo byłaś ludzka.

Kasiu, Natalka poprosiła mnie, abym coś Ci od niej 
przekazała.

Najbardziej adekwatnym słowem będzie: dziękuję.
W imieniu Natalki dziękuję za możliwość rozwoju, za 

poświęcony czas i za rozmowy – o wszystkim i o niczym.
Na sam koniec – bo wiem, że gdzieś tu jesteś i mówisz: 

„Anka, dawaj, dawaj do brzegu” – chcę Ci jeszcze raz 
podziękować za te lata inspiracji i śmiechu.

Wielokrotnie powtarzałaś, że marzysz, by polecieć 
na Islandię oraz stworzyć fundację. To drugie postara-
my się spełnić. Niedługo powstanie Fundacja im. Kasi 
Krysik. Ten proces już się rozpoczął. Kacha, a Ty z góry 
nas inspiruj, popychaj do działania, czuwaj nad nami, 
dodawaj sił.

Tylko nie bierz się za dokumenty.
A! Odezwij się czasami. Daj znać, że u Ciebie wszystko 

w porządku.
Kocham Cię.

Z wyrazami miłości
Ania

Kasia z Anią Balsam podczas realizacji projektu projektu „Mam prawo do…” 
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Absolwent politechniki udziela korepetycji 
z matematyki, tel. 602 246 361

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

Panu

Krzysztofowi Tolakowi
wyrazy współczucia z powodu śmierci

ŻONY
składają Sołtys, Radny i Rada Sołecka Wolicy 

Rodzinie oraz Bliskim 

Katarzyny Krysik
wyrazy ubolewania oraz głębokiego 

współczucia składają
Wójt oraz Pracownicy Urzędu Gminy Nadarzyn

Synom, Mamie, Wnukowi, Siostrom 
oraz wszystkim Bliskim wyrazy 

najgłębszego współczucia i szczere 
kondolencje z powodu okrutnej 

śmierci

Katarzyny Krysik
składa

społeczność Szkoły Podstawowej w Woli 
Krakowiańskiej
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Rok, który wieńczył pierwsze ćwierćwiecze XXI wieku. To także 
jeden z najbardziej pracowitych okresów w historii działalności 
klubu GLKS Orzeł Nadarzyn. W przeciągu minionych 365 dni nasi 
reprezentanci nie tylko ciężko trenowali. Nasz klub wrócił w wielu 
kwestiach do korzeni, otworzył się na nowe metody oraz utwier-
dził w kierunku działania.

Na indywidualne podkreślenie zasług 
zasługuje jak nigdy nasza Marina Ger-
szewska. Reprezentantka GLKS Orzeł 
Nadarzyn w 12 miesięcy przyniosła 
medal z każdego poziomu rozgrywek 
– krajowych, kontynentalnych i świa-
towych. Najpierw w lutym, na Mistrzo-
stwach Polski No-Gi, Marina zdobyła 
srebrny medal, pokazując chłodną 
głowę i doświadczenie. W czerwcu 
to samo doświadczenie pozwoliło jej 
skończyć pojedynek przed czasem, co 
dało jej miejsce na podium Mistrzostw 
Świata ADCC – najbardziej prestiżowej 

organizacji. W turnieju brało udział 
1000 zawodników z 56 krajów. Wielki 
sukces naszej wicemistrzyni świata 
został przypieczętowany na listopado-
wych Mistrzostwach Europy w Rzymie, 
gdzie nasza MVP zdobyła brązowy 
medal. Trzymamy kciuki, aby to był 
dopiero początek marszu po sukcesy 
na scenie międzynarodowej. Po takim 
roku mamy apetyt na więcej!

Jak burza przez ten rok szła też 
Amelia Kubiak. Młoda zawodniczka 
pod naszymi barwami wywalczyła 
w lutym bardzo pewnie złoty medal 

MMA/Sporty walki

Rok 2025 za nami

Mistrzostw Polski No-Gi, gdzie bez 
problemu przeszła przez całą dra-
binkę, kończąc rywalki przed czasem. 
Podobny sukces powtórzyła podczas 
wakacyjnego Summer Open na za-
sadach ADCC, gdzie również zajęła 
najbardziej prestiżowe miejsce na po-
dium. Wzięła też udział w pojedynku 
rangi europejskiej w Rzymie, zacięcie 
walcząc z późniejszą finalistką swo-
jej kategorii wagowej. Rozwój Ame-
lii w klubie jest odczuwalny z dnia 
na dzień. Wierzymy, że wraz z rozwo-
jem jej talentu w 2026 roku będziemy 
mogli poczytać o kolejnych, coraz 
większych sukcesach reprezentantki 
GLKS-u Orzeł Nadarzyn.

Przy takich sukcesach swoich 
podopiecznych nasz trener główny 
nie mógł zwolnić tempa. Rok 2025 
Piotr Kurkus, popularny Kotlet, za-
kończył z dwoma międzynarodowymi 
startami. Jednym z nich był debiut 
na prestiżowych mistrzostwach Pan 
American, a więc obu Ameryk. Dwa 
brązowe medale z tak prestiżowej 
imprezy są świetnym zwieńczeniem 
bardzo udanego roku. Dokładając 
srebrny medal z mistrzostw świata 
ADCC, a także medale z Mistrzostw 
Świata i Europy IBJJF, mamy obraz, 
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na jak wysokim poziomie startuje 
(i wygrywa) nasz trener główny.

Gdy mowa o trenerach, nie sposób 
nie docenić powrotu do startów Jaku-
ba Szklarczyka. Popularny Szklorzu 
wrócił po długiej przerwie spowo-
dowanej kontuzją. W międzyczasie, 
pierwszy brązowy pas w historii klubu 
(a kiedyś najprawdopodobniej i pierw-
szy czarny pas) udanie szlifuje swo-
ją karierę trenerską, stale rozwijając 
warsztat, co czyni treningi BJJ oraz 
grup intro bardzo atrakcyjnymi dla 
trenujących we wszystkich stadiach 
zaawansowania. Wierzymy, że w 2026 
roku dołoży do swojego sportowego 
CV kolejne wspaniałe osiągnięcia za-
równo zawodnicze, jak i trenerskie.

2025 był dla naszego klubu ro-
kiem powrotów. Wróciło to, co kiedyś 
działało, i wyróżniało klub na arenie 
nie tylko lokalnej, ale również kra-
jowej. W minionych 12 miesiącach 
wróciły regularne seminaria z zasłu-
żonymi zawodnikami oraz trenerami, 
którzy dzielili się swoim warsztatem 
oraz spostrzeżeniami. Na  macie 
GLKS-u dotychczas pojawiły się takie 
nazwiska jak Jan Błachowicz (mistrz 
KSW i  UFC), Łukasz Jurkowski 
(mistrz turniejowy KSW) czy Paweł 
Derlacz (trener m.in. Mameda Cha-
lidowa). W 2025 do tak szanownego 
grona dołączyli Damian Janikowski 

intensywny okres startowy. Tym razem 
nasi zawodnicy zrobili 18 jednostek 
treningowych w okresie 9 dni, co prze-
łożyło się na wiele medali w impre-
zach odbywających się w ostatnich 
miesiącach roku. Z samego Pucharu 
Polski No-Gi nasi zawodnicy wrócili 
do domu z aż dziesiątką medali!

Poza obozem klubowym nasi za-
wodnicy poszerzali swoją wiedzę 
na  wyjazdach do innych klubów, 
gdzie mogli uczyć się pośród innych 
grup uznanych zawodników. Repre-
zentacja Nadarzyna wzięła udział 
w dwóch edycjach „Octopus Camp”, 
poszerzając swoją wiedzę pod okiem 
Dawida Pepłowskiego – trenera głów-
nego klubu Octopus, który rozwija 
kariery mistrzowskie takich mistrzów 
KSW jak Adrian Bartosiński czy Paweł 
Pawlak. Na przestrzeni wielu dni nasi 
zawodnicy rozwijali warsztat z zakre-
su MMA, co przełożyło się znacząco 
na jakość dawanych pojedynków.

W 2025 roku mieliśmy też kilka 
propozycji odnośnie udziału w dużych 
galach mieszanych sztuk walk, które 
niestety posypały się na ostatnią chwi-
lę. Sam fakt jednak, że matchmakerzy 
uznanych organizacji są chętni zesta-
wić naszych zawodników w pojedyn-
kach na dużych arenach, z transmisją 
telewizyjną, świadczy o poziomie 
naszej sekcji. Wierzymy, że w 2026 
roku reprezentanci GLKS-u Orzeł 
Nadarzyn staną w klatkach dużych 
gal i tam namieszają.

Za nami 365 dni pełnych pracy. 
Przed nami kolejnych dwanaście 
miesięcy ciężkich treningów, których 
zwieńczeniem będą medale i doświad-
czenia z dużych imprez. Wierzymy 
nie tylko w dotychczasową kadrę za-
wodniczą. W 2025 mieliśmy wiele 
nowych twarzy, które zostały z nami 
na dłużej. Część zdążyła już wystar-
tować i pokazać się na krajowych 
arenach. Inni dalej szlifują warsztat, 
czekając na swoją okazję. Wierzymy, 
że nasi młodzi i utalentowani z grup 
intro nabiorą wiatru w żagle i w 2026 
roku będziemy czytać o masie wspa-
niałych debiutów.

Tekst i fot. GLKS Orzeł Nadarzyn 
sekcja MMA/sporty walki  

(medalista olimpijski w zapasach, pre-
tendent do pasa KSW), Kamil Umiński 
(czterokrotny Mistrz Europy ADCC, 
trener zawodników UFC) czy Bo-
rys Mańkowski (mistrz KSW). Plany 
na 2026 rok są proste: nie zwalniać 
tempa i gościć kolejne wielkie nazwi-

ska, które przekażą ogromną dawkę 
wiedzy zawodnikom GLKS-u.

W czasie wakacji GLKS Orzeł Na-
darzyn powrócił także do formatu 
letnich obozów wyjazdowych. Przed 
pandemią koronawirusa GLKS re-
gularnie wyjeżdżał do Zakopanego, 
gdzie budowana była forma pod zbli-
żający się zawsze w końcówce roku 
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Grudzień 2025 roku na długo pozostanie w pamięci całej siatkar-
skiej społeczności Nadarzyna. 13 grudnia nasze kadetki w wielkim 
stylu sięgnęły po pierwsze miejsce w turnieju finałowym II ligi, 
wykonując kluczowy krok w drodze do upragnionego awansu.
W turnieju finałowym GLKS Nadarzyn 
zaprezentował się znakomicie. Najpierw 
nasze zawodniczki pewnie pokona-
ły Metro Warszawa 3:0, a następnie 
stoczyły bardzo wymagający i stojący 
na wysokim poziomie mecz ze Spartą 
Warszawa. Oba spotkania dostarczyły 
kibicom wielu emocji i były potwierdze-
niem ogromnej pracy wykonanej przez 
zespół od początku sezonu. Równolegle 
Sparta III Warszawa również wywal-
czyła miejsce w dalszej walce o awans.

Świetna postawa zespołu została 
doceniona także indywidualnie – na-
grody MVP otrzymały:

Zofia Sawicka (mecz Nadarzyn – 
Metro Warszawa)

Awans kadetek GLKS Nadarzyn
do I ligi!

Emilia Lund (mecz Sparta Warsza-
wa – Nadarzyn)

Zuzanna Kozłowska (mecz Metro 
Warszawa – Sparta Warszawa).

Zwycięstwo w turnieju finałowym 
dało naszym kadetkom prawo gry 

w barażach o I ligę z zespołem UMKS 
MOS Wola KSG Warszawa II. Dwu-
mecz rozegrany 16 i 18 grudnia okazał 
się prawdziwym zwieńczeniem kapi-
talnej formy GLKS Nadarzyn. Oba 
spotkania zakończyły się zwycięstwa-
mi 3:0, co jednoznacznie postawiło 
„kropkę nad i” w kontekście awansu. 
Tym samym kadetki GLKS Nadarzyn 
oficjalnie awansowały do I ligi, zapi-
sując piękną kartę w historii klubu.
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Sezon ligowy 2025 w wykonaniu seniorek GLKS Nadarzyn dobiegł 
końca, a ostatnie mecze przyniosły sporo emocji i dowiodły, że 
drużyna potrafi walczyć do ostatniej piłki.

kolejne trzy partie 25:20, 25:14, 25:21 
i zapisując na swoim koncie pewne 
zwycięstwo 3:1. Mecz pokazał moc-
ne strony zespołu – konsekwencję 
w grze, dobrą współpracę w ataku 
oraz odporność w obronie.

Choć rok kończy się mieszanymi 
wynikami, seniorki GLKS Nadarzyn 
pokazują, że potrafią odrabiać straty 
i walczyć w każdym meczu. To dobry 
prognostyk przed kolejnymi wyzwa-
niami w nadchodzącym sezonie.

Koniec roku w wykonaniu seniorek GLKS Nadarzyn

14 grudnia zespół udał się do War-
szawy na mecz z KSG Warszawa II. 
Spotkanie było wyrównane, a oba 
zespoły stawiały sobie twarde wa-
runki. Ostatecznie gospodynie wy-
grały 3:1 (25:18, 25:21, 21:25, 25:22). 
Nadarzynianki pokazały charakter, 
zdobywając trzeciego seta i stawiając 

rywalkom mocny opór w każdym 
secie, co mogło podobać się kibicom 
zgromadzonym na trybunach.

Kilka dni później, 18 grudnia, se-
niorki zrehabilitowały się w starciu 
z SZS Łajski. Po nieco trudnym pierw-
szym secie (22:25) drużyna szybko 
odnalazła rytm gry, wygrywając 

Po pełnym napięcia i zwrotów 
akcji weekendzie młodziczki 
GLKS Nadarzyn mogą świę-
tować jeden z największych 
sukcesów tego sezonu. Zespół 
wywalczył bezpośredni awans 
do finałów Mistrzostw Mazow-
sza, potwierdzając swoją przy-
należność do ścisłej czołówki 
województwa.

Tegoroczne rozgrywki od samego po-
czątku były wyjątkowo wyrównane. 
Po trzech turniejach ligowych w grze 
o finał pozostawało osiem zespołów, 
a różnice punktowe sprawiały, że nie-
mal każdy mecz mógł zdecydować 
o końcowym układzie tabeli. Stawka 
czwartego turnieju była więc ogromna 
– tylko dwa najlepsze zespoły mogły 
zapewnić sobie awans bez konieczno-
ści gry w półfinałach.

Sobotnie spotkania przyniosły na-
darzyniankom solidny dorobek punk-
towy. Zwycięstwa nad LTS Legionovią 
(2:1) oraz MUKS Spartą II Warszawa 
(2:0) dały realne szanse na bezpośred-
ni awans, choć porażka 1:2 z MUKS 
Spartą I Warszawa przypomniała, że 
w tej lidze nie ma łatwych spotkań.

Młodziczki GLKS Nadarzyn 
w finale Mistrzostw Mazowsza

Niedziela rozpoczęła się nie po my-
śli zespołu – przegrana 0:2 z Metro 
Warszawa skomplikowała sytuację. 
Wszystko miało się więc rozstrzygnąć 
w ostatnim meczu turnieju. Spotkanie 
z UKS Varsovią było prawdziwym 
testem koncentracji i odporności psy-
chicznej. Długa, momentami nerwo-
wa rywalizacja zakończyła się jednak 
zwycięstwem GLKS Nadarzyn, które 
dało upragniony awans do finałów 
Mistrzostw Mazowsza.

Drugie miejsce premiowane bezpo-
średnim awansem wywalczyło Metro 

Warszawa, pokonując w decydującym 
starciu Spartę Warszawa I.

Awans do finałów to pierwszy, 
ale bardzo ważny krok. O medale 
Mistrzostw Mazowsza młodziczki 
GLKS Nadarzyn powalczą w dniach 
14–15 lutego. Po tak emocjonującej 
drodze do finału jedno jest pew-
ne – przed nami kolejny weekend 
pełen siatkarskich emocji. Już dziś 
zapraszamy na trybuny hali GOS 
przy Żółwińskiej 41, bowiem klub 
będzie organizatorem tego pięknego 
wydarzenia.
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Ostatnie tygodnie przyniosły 
kibicom GLKS Nadarzyn sporo 
siatkarskich wrażeń. Zespół 
seniorów stawił czoła wyma-
gającym rywalom, przeplatając 
zwycięstwa z porażkami, ale 
każda z tych bitew pokazała 
charakter drużyny i determi-
nację na parkiecie.
14 grudnia w hali przy Żółwińskiej 
GLKS podejmował SPS Jedlińsk. 
Mecz od początku był wyrównany, 
a oba zespoły walczyły o każdy punkt. 
Po czterech setach górą okazali się 
goście, wygrywając 3:1 (22:25, 27:25, 
17:25, 22:25). Nadarzynianie pokazali 

10 stycznia drugi i trzeci zespół młodziczki GLKS Nadarzyn 
rozegrały ostatni turniej ligowy sezonu, kończąc intensywny 
i pełen emocji weekend. Wszystkie nasze zespoły pojawiły się 
na boiskach, walcząc o każdy punkt i cenne doświadczenie. 
Choć dla części drużyn był to finał ligowych zmagań, nie oznacza 
to końca siatkarskich wyzwań.

Ostatni turniej ligowy młodziczek – 
emocjonujące zakończenie etapu rozgrywek

Świetnie zaprezentował się zespół 
młodziczka 3, czyli najmłodsze za-
wodniczki w tej kategorii. Dziewczyny 
po raz kolejny pokazały ogromną de-
terminację i wolę walki, wygrywając 
dwa z trzech spotkań:

w swojej lidze, co jest dużym sukcesem 
i świetnym prognostykiem na przy-
szłość. Teraz przed zespołem powrót 
do minisiatkówki i przygotowania do 
startów w rozgrywkach Mistrzostw 
Mazowsza Czwórek.

Zespół młodziczka 2 (rocznik 2012) 
trafił na bardzo wymagających rywali. 
Choć tym razem nie udało się odnieść 
zwycięstw, oba spotkania były zacię-
te i rozstrzygały się dopiero w trze-
cim secie:
•	 porażka 1:2 z UKS Atena KSG II 

Warszawa
•	 porażka 1:2 z UKS Jedynka Marki.

Mimo niekorzystnych wyników 
dziewczyny zaprezentowały ambitną 
postawę i waleczność, które z pewnoś-
cią zaprocentują w kolejnych etapach 
sportowego rozwoju.

Ostatni turniej ligowy był doskona-
łym podsumowaniem tej części sezonu 
i potwierdzeniem, że młodzieżowa 
siatkówka w Nadarzynie ma solidne 
fundamenty.

wolę walki, wygrywając drugiego seta 
po zaciętej walce, ale rywale zdołali 
zachować przewagę w kluczowych 
momentach.

Kilka dni  później, 18  grudnia, 
przyszła pora na rewanż z rywalem, 
tym razem w starciu z Bankiem Spół-
dzielczym MMKS Mińsk Mazowiecki. 
W tym meczu seniorzy GLKS pokazali 
pełnię swoich możliwości – pewnie 
i konsekwentnie zwyciężyli 3:0 (25:18, 
27:25, 26:24), dominując w każdym 
secie i nie pozostawiając wątpliwości 
co do wyższości na parkiecie.

Prawdziwe emocje czekały jednak 
10 stycznia w Ostrołęce, gdzie nasi 
zmierzyli się z KS SPS Volley Ostro-
łęka. Spotkanie stało na najwyższym 

poziomie, a kibice obejrzeli prawdzi-
wy thriller. Po pięciu setach i drama-
tycznych wymianach górą minimalnie 
okazali się gospodarze, zwyciężając 
3:2 (21:25, 25:21, 25:10, 23:25, 16:14). 
Nadarzynianie wielokrotnie odrabiali 
straty, a ostatni set zakończył się wyni-
kiem 16:14, świadcząc o waleczności 
i determinacji naszej drużyny.

Choć bilans tych trzech spotkań 
to dwa zwycięstwa i dwie porażki, 
jedno jest pewne – seniorzy GLKS Na-
darzyn pokazali, że potrafią walczyć 
w każdym meczu, a emocje na parkie-
cie nie opuszczają ich ani na chwilę. 
Sezon wciąż trwa, a kolejne spotkania 
zapowiadają się równie dramatycznie 
i ekscytująco.

Seniorzy GLKS Nadarzyn w wirze 
ligowych emocji

•	 zwycięstwo 2:0 z BETA Błonie
•	 porażka 1:2 z ISKRĄ Warszawa II
•	 zwycięstwo 2:0 z UKS Esperanto II.

Taki bilans pozwolił im zakoń-
czyć debiutancki sezon w kategorii 
młodziczek na pierwszym miejscu 

37



Nowy rok rozpoczęliśmy 
z  prawdziwym siatkarskim 
przytupem. Kadetki GLKS Na-
darzyn stanęły do dwumeczu 
play-off I Ligi Kadetek z ze-
społem LOS Nowy Dwór Ma-
zowiecki, którego stawką było 
miejsce w najlepszej szóst-
ce ligi.
Pierwsze spotkanie, rozegrane 6 stycz-
nia w Nowym Dworze Mazowieckim, 
zakończyło się zwycięstwem gospodyń 
3:1. Rewanż, który odbył się 8 stycznia 
w hali przy ul. Żółwińskiej w Nadarzy-
nie, dostarczył kibicom prawdziwego 
sportowego widowiska.

Aby pozostać w grze, zespół pro-
wadzony przez trenera Michała Ja-
gusiaka musiał wygrać 3:0 lub 3:1 
i doprowadzić do tzw. złotego seta. 
Od pierwszego gwizdka było jasne, 

Nowy rok, wielkie emocje – play-off 
I Ligi Kadetek

Choć marzenie o top six musiało 
zostać odłożone, sezon należy uznać 
za ogromny sukces. Przed rozgryw-
kami celem był awans do I ligi – i ten 
cel został w pełni zrealizowany. Do-
świadczenie zdobyte w rywalizacji 
ze starszymi kadetkami zaprocentuje 
w przyszłości, a GLKS Nadarzyn już 
za rok ponownie rozpocznie zmagania 
na pierwszoligowych parkietach.

Gratulujemy drużynie i trenerowi 
Czarkowi Tulinowi z LOS Nowy Dwór 
Mazowiecki świetnej postawy i spor-
towej klasy. Szczególne słowa uznania 
należą się obu zespołom za atmosferę 
fair play i wspólne przeżywanie emocji 
po końcowym gwizdku. Tak właśnie 
powinien wyglądać sport.

Tekst i fot. Sekcja Siatkówki
GLKS Nadarzyn

że łatwo nie będzie. Nadarzynianki 
zagrały koncertowo – pierwszego 
seta wygrały do 17, drugiego do 18, 
a trzeci zakończyły dramatycznym 
wynikiem 29:27, doprowadzając do 
decydującego seta.

Złoty set był kwintesencją sportu 
– długie wymiany, efektowne obro-
ny, piłki meczowe po obu stronach 
i ogromne emocje. Ostatecznie po nie-
zwykle zaciętej walce 21:19 zwyciężył 
LOS Nowy Dwór Mazowiecki. Radość 
jednej drużyny i łzy drugiej najlepiej 
oddają, jak wielkie emocje towarzy-
szyły temu spotkaniu.
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Grudzień to miesiąc, kiedy dzieci otrzymują prezenty. Nie inaczej było w OSP Nadarzyn. 6 grud-
nia, w mikołajki, przygotowaliśmy niespodziankę dla członków MDP Nadarzyn oraz dla dzieci 
naszych strażaków.

Grudzień w OSP Nadarzyn

Dzięki pomocy jednego z naszych mieszkańców 
(a zarazem rodzica druha z MDP) odwiedziliśmy 
chyba najciekawszą jednostkę Straży Pożarnej 
w okolicy: Lotniskową Straż Pożarną (LSP) na 
Lotnisku im. Fryderyka Chopina w Warszawie.

Nasi druhowie mieli możliwość zapoznania 
się ze sprzętem i z taktyką działania LSP. Zo-
baczyliśmy między innymi schody ratunkowe 
i możliwości pojazdów ratowniczych. Najwięk-
szą atrakcją była możliwość przejazdu wozem 
ratowniczym LSP Barracuda.

Drugim ważnym wydarzeniem był V Jarmark 
Świąteczny w Nadarzynie, gdzie mogliśmy Was 

gościć na naszym stoisku – dziękujemy za tak 
liczne odwiedziny!

W grudniu odbyło się także szkolenie w Wo-
jewódzkim Ośrodku Szkolenia Państwowej 
Straży Pożarnej w Pionkach, gdzie jeden z na-
szych druhów odbył kurs i zdał egzamin z za-
kresu kierowania działaniami ratowniczymi 
– gratulujemy!

Chcesz pomagać innym? Zapraszamy w nasze 
szeregi zarówno osoby dorosłe, jak i młodzież 
od 12. roku życia. Napisz do nas: strazpozarna.
nadarzyn@gmail.com

Tekst i fot. OSP Nadarzyn
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Nowy Rok w NOK

Noworoczna Gala Muzyczna z Gwiazdami, Wędrowny Teatr Muzyczny, 10.01.2026 r. 

Koncert „Dźwięki tradycji” Zespół Pieśni i Tańca Nadarzyn 

Kino Nokowe z prelekcją „Wanda Rutkiewicz Kobieca siła charakteru” w wykonaniu 
Gabi Bani oraz pokaz filmu dokumentalnego „Ostatnia wyprawa”, 9.01.2026 r. 

Salon Poezji K40, Jerzy Radziwiłowicz, 11.01.2026 r.




